
 
 

AREA ORGANIZZATIVA  

 

 
DETERMINA N° 12 DEL 13/05/2022 

OGGETTO 

 

Acquisto n. 14 Webcam e n. 14 Sistemi audio. CIG Z213668BA3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

Funzione Organizzativa 

 

Premesso  

 

- Che il processo di digitalizzazione dell’Ente e la necessità di effettuare in remoto sia le riunioni 

degli organi collegiali dell’Ente che le attività formative (Video call e Webinar), impongono 

la necessità di utilizzare strumenti di collegamento in linea con l’evoluzione delle tecnologie 

telematiche. In particolare, risulta necessario dotare gli uffici dell’Ente e segnatamente gli 

apparati informatici della Presidenza, della sala riunioni attigua alla direzione e dei funzionari 

di telecamere e sistemi audio conformi agli standard attuali; 

 

Considerato  

 

- Che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture con caratteristiche      

uguali o comparabili alle necessità dell’Ente; che in assenza di apposita convenzione CONSIP, 

l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possano effettuare 

acquisti di beni e servizi sottosoglia attraverso il mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

Dato atto  

 

- che sulla piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico sono presenti gli articoli aventi 

le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto;        

- che da una indagine dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA da vari fornitori abilitati è 

emerso che la Ditta TECNO OFFICE GLOBAL SRL VIA CARRARA, 23-25 05100 TERNI 

numero P.I. 01641800550, ha nel proprio catalogo Webcam e Sistemi audio adeguati al 

fabbisogno dell’Ente, ad un prezzo più competitivo, come risulta da tutte le offerte allegate;  

- che occorre acquistare n. 14 Webcam e n. 14 Sistemi audio;  

- che il valore della fornitura in oggetto è di euro 415,10 oltre IVA;   

 

 

 



Visti 

 

- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i; 

- l’art. 51 del D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021 che 

modifica art. 1 comma 1 e 2 lettera a) b) del Decreto-legge N.76 del 19/07/2020 convertito 

in Legge 01.09.2020 N.120, che consente l’affidamento diretto; 

- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’acquisto di n. 14 Webcam e n. 14 Sistemi audio, tramite Ordine di Acquisto 

sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla Ditta Tecno 

Office Global S.r.l.; 

2) di nominare quale responsabile unico del procedimento la rag. Rosa Giarratana; 

3) di impegnare l’importo totale di € 415,10 + IVA 22% = €. 506,42 al capitolo 182 a valere sulla 

competenza 2022 del Bilancio di Previsione dell’Ente 2022/2024. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

                                                     Funzione Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 


